
（１）管理森林一覧表 　

No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

（２）資源現況

スギ ヒノキ マツ 広葉樹 その他
45.07 340.80 0.00 15.35 12.42
10.90 82.39 0.00 3.71 3.00

（３）樹種別齢級別面積

富士宮市山宮3419-4　外

1.63
130.49

9.90
74.00

2.09
4.03

20.46
4.85
0.50

15.10
7.92
0.75
0.89

42.68
0.52
2.60
0.05

富士宮市上条1665　外

富士宮市根原87.88

富士宮市人穴640-26　外

富士宮市上井出4090　外

富士宮市山宮3678-4

富士宮市山宮3666-227　外

富士宮市粟倉2743-158　外

富士宮市粟倉2743-65　外

大  堰

宝  山

広  見

ナギノ

青年学校林

東安母

東学林

水ヶ平西

水ヶ平東

西学林 富士宮市山宮3719-72　外

旧源道寺 富士宮市山宮3789

青年団林 富士宮市山宮3787　外

5.62
大根野 富士宮市山宮3767-9　外 46.14

合  計 413.64

札打場

琴平山

西  谷

馬場下

神  成

明星山

笹  峰

小屋坂

高  松

富士宮市粟倉2742-113

富士宮市村山1286-1　外

富士宮市村山1351　外

富士宮市村山1088-1

富士宮市村山220-1

富士宮市星山1167-1　外

富士宮市猪之頭1307

富士宮市粟倉2496-2

7.80
2600年記念林 富士宮市山宮3670-1　外 3.11

1.55
鞍骨沢 富士宮市北山7430-82　外 19.37
大石平 富士宮市北山7430-638　外 9.60
坂下上 富士宮市北山7418-1 0.93

富士宮市北山7429-341　外

名称（山林名） 所在地 面積（ha）

表－１

森林資源現況表

構 成 比
スギ ヒノキ 計 (%)

樹種等 合計
面積(ha) 413.64
割合(％)

1 4.22 4.22 1.09

1.06

2 1.78 1.78 0.46
3 1.32 1.32 0.34
4 9.79 9.79 2.54

11.30 11.30 2.93
6 14.50 14.50 3.76

9 1.54 1.54 0.40
10 18.48 0.63 19.11 4.95

100.00

齢級
面 積(ha)

11上 26.59 293.40 319.99 82.93
合計 45.07 340.80 385.87 100.00

7 2.32 2.32 0.60
8 0.00 0.00 0.00

5



表－１

森林資源現況表

（４）森林の内容（人天別面積、森林タイプ別面積等森林）

山災 保健

土保 レク

273.01 81.92 347.53 702.46
  8.27

2.34 2.34 4.68

275.35 81.92 349.87 707.14 100.00

（５）保安林の指定状況

（６）自然公園の指定状況 （ha）

第1種 第2種 第3種 普通地域

特別地域 特別地域 特別地域

4.87 291.47

（７）路網の状況

重複箇所がある
ので記載不可

なだれ防止保安林

林地以外

合計

割合（％）

人工林

天然林

無木地

林相等

機能類型区分（ha）
合計(ha)

水涵 快環 文化 木材生産

水源涵養保安林 204.49 96.27
土砂流出防備保安林 7.92 3.73

保安林種 面積（ha） 割合（%）

防風保安林

干害防備保安林

土砂崩壊防備保安林

飛砂防備保安林

合計

保健保安林
保安林実面積計（A） 212.41 100.00

対象森林全体(B) 413.64
比率(A/B) 0.51

自然公園名

富士箱根伊豆国立公園 296.34

413.64
4,306.00

34,336.00
7,213.00

E:路網延長合計（B+C+D） 45,855.00
路網密度　E / A 110.86

V D:公道延長(m)
C:作業路総延長(m)
B: 林道総延長(m)

A: 面積(ha)


